
Typenplan

Möbel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17

7042 von Himolla - Relaxsessel moor

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von Himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416
Taufkirchen, Deutschland, info@himolla.com

https://online-moebel-kaufen.de/shop/Polstermoebel/Relaxsessel/Himolla/7042-von-Himolla-Relaxsessel-moor::66794.html
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Lieferbare Größen:

Ausstattung Breite 1
0

Breite 2
+ 5cm 

S M L S M L

manuelle Verstellung 31 32 33 35 36 37

3-motorische Verstellung 51 52 53 55 56 57

bis 130 kg

Serienmäßige Ausstattung:
-	 Einstufige, manuelle Verstellung der Beinauflage

-	 Kopfteilverstellung mit Komfortbeschlag

-	 Holzbasis 360° drehbar

-	 Elastische Nosagunterfederung

-	 Integrierte Beinauflage 

-	 Bis Liegeposition verstellbarer Rücken

verlängertes Fußteil 

Lieferbare Tisch-Formen: zusätzliche Ausstattung:
- Akku-Betrieb (innenliegend)
- manuelle Lendenstütze
- verlängertes Fußteil

Lieferbare Untergestelle:

Kontrastnaht
möglich

Verarbeitung

leger
besonders

TYSON -7042

Metallteller Chrom

Metall-Sternfuß schmal
	 - verchromt
	 - Edelstahloptik 
	 - Anthrazit (pulverbeschichtet)

Metallteller Edelstahloptik

Bezogener Teller
(Leder oder Stoff)

Holzteller in Buche 
(Farbe lt. Beiztonkarte)

Holzdrehring in Buche
(Farbe lt. Beiztonkarte)

Sternfuß Chrom

C

S

N

R

A

B

K



Untergestell:

Sternfuß Teller in Edelstahl- Teller bezogen
optik

K N R

Holzdrehring (43Holzteller (43 Buche -
Buche - BZT lt. Beiz-BZT lt. Beiztonkarte)

tonkarte)

A B

Metall-Sternfuß
schmal

(Ausf. 61, 62, 63)

SC

Metallteller Chrom

7042

Bestellformular

Modellarten:

Sitzbreite 1 Größe S:

Größe M:

Größe L:

Sitzbreite 2 Größe S (+ 5cm breiter):

Größe M (+ 5cm breiter):

Größe L (+ 5cm breiter):

Fußteilverlängerung:
(kann zu jeder Modellart hinzugefügt werden)

manuell 3-motorig

Zusatzausstattung:

Bezug:

Beizton:

Akku - Z05

manuell verstellbare
Lendenstütze - Z20

Akku + manuell verstell-
bare Lendenstütze - Z25

Maße

31

32

33

35

36

37

94

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H
SH/ST
Sitzbr./GT

B/T/H

51

52

53

55

56

57

80/86/98
44/50
45/164

80/88/104
47/52
45/169

80/90/112
50/54
45/179

85/86/98
44/50
50/164

85/88/104
47/52
50/169

85/90/112
50/54
50/179

36/16/4



B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

4,05 4,05 4,25 4,25 4,05 4,05 4,25 4,25 0,50

31/32/33 31/32/33 35/36/37 35/36/37 51/52/53 51/52/53 55/56/57 55/56/57 94 X
A/K/R B/C/N/S A/K/R B/C/N/S A/K/R B/C/N/S A/K/R B/C/N/S

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.

schmal

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.

schmal

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.

breit

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.

breit

Relax-Sessel

• 3-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil elektr.

schmal

Relax-Sessel

• 3-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil elektr.

schmal

Relax-Sessel

• 3-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil elektr.

breit

Relax-Sessel

• 3-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil elektr.

breit

Fußteilverlän-
gerung

• um 16cm

7042

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftrag angeben:

• Sitz: Formasoft Kaltschaum
• Rückenspannteil: echt
• sichtbare Holzteile: 43 Buche
(BZT lt. Beiztonkarte)

• Metall-Sternfuß S: 61 verchromt, 62 Edelstahloptik,
(siehe rechts) 63 Anthrazit

Modellinformation:

• Verarbeitung: besonders leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Formasoft Polyschaum

Bitte beachten Sie die Hinweise auf dem Deckblatt!

• Armlehnen bezogen

Ausstattung:
• integriertes Fußteil
• bis Liegeposition verstellbarer Rücken
• optional mit Fußteilverlängerung (Variante 94)
• 3-motorig: Fußteil, Rücken und Kopfteil getrennt voneinander verstellbar
• Einstufige, manuelle Fußteilverstellung

Der Sessel mit Metall-Sternfuß „S“ ist in folgenden Ausf. erhältlich:
61 - verchromt, 62 - Edelstahloptik (gegen Aufpreis)
63 - Anthrazit (pulverbeschichtet)

Zusatzaussattung:
Akku (Z05)
manuell verstellbare Lendenstütze (Z20)
Akku + manuell verstellbare Lendenstütze (Z25)


